
 

        

    IL QUESTORE DELLA PROVINCIA DI CATANZARO 

VISTO  l’art. 33-ter, comma 1 del decreto legge n. 179/2012, inserito dalla legge di conversione n. 221/2012, 

che ha previsto, nell’ambito della Banca Dati Nazionale dei Contratti Pubblici (BDNCP), di cui all’art. 62-bis 

del D.lgs. n. 82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale, l’istituzione dell’Anagrafe Unica delle Stazioni 

Appaltanti presso l’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici soppressa con Legge n. 114/2014 e le cui 

competenze sono state trasferite all’Autorità Nazionale Anticorruzione; 

VISTO  l’obbligo a carico delle stazioni appaltanti, ai sensi del predetto art. 33-ter, comma 1, di iscrizione e 

di aggiornamento annuale dei propri dati identificativi, pena la nullità degli atti adottati e la responsabilità 

amministrativa e contabile dei funzionari responsabili; 

VISTO  l’art. 33-ter comma 2, del citato decreto legge che ha demandato all’Autorità citata di stabilire con 

propria deliberazione le modalità operative e di funzionamento dell’Anagrafe Unica delle stazioni appaltanti; 

VISTO il comunicato del Presidente della predetta Autorità del 16 maggio 2013, pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale del 25 maggio 2013 e la successiva comunicazione del Presidente dell’AVCP del 28 ottobre 2013, 

con la quale sono state fornite le indicazioni operative per la comunicazione del Responsabile dell’Anagrafe 

per la Stazione Appaltante (RASA) incaricato della compilazione ed aggiornamento dell’Anagrafe Unica delle 

Stazioni Appaltanti (AUSA); 

EVIDENZIATO che: 

 ciascuna stazione appaltante è tenuta a nominare con apposito provvedimento formale il soggetto 

responsabile incaricato della verifica e/o della compilazione e del successivo aggiornamento, almeno 

annuale, delle informazioni e dei dati identificativi della stazione appaltante stessa, denominato 

Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA); 

 il suddetto soggetto responsabile è unico per ogni stazione appaltante, intesa come amministrazione 

aggiudicatrice od altro soggetto aggiudicatore, indipendentemente dall’articolazione della stessa in 

uno o più centri di costo; 

PRESO ATTO  che non sono previsti, per l’incarico di responsabile, specifici oneri di carattere economico e 

finanziario; 

DISPONE 

la Dott.ssa Angela LAPENNA, - Funzionario Economico Finanziario – è all’uopo nominata responsabile 

dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA) della Questura di Catanzaro. 

Il suddetto RASA avrà cura di aggiornare, entro il 31 dicembre di ciascun anno, le informazioni dell’Anagrafe 

Unica delle Stazioni Appaltanti (AUSA). 

La presente disposizione verrà pubblicata sul portale istituzionale di quest’Ufficio. 

 

 

Catanzaro, 14/03/2022 

        

        IL QUESTORE 

            (Agricola) 


		2022-03-14T12:28:35+0100
	Validazione MIPG


		2022-03-14T14:49:41+0100
	PROTOCOLLO MIPG - Prot. 0012427/2022 U m_it/CZPQ00




